



Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
Estado Analítico de Ingresos
Periodo del 01/01/2017 al 31/12/2017

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	INGRESO MODIFICADO	INGRESO DEVENGADO	INGRESO RECAUDADO	DIFERENCIA
IMPUESTOS	4,143,925,000	376,979,197	4,520,904,197	4,520,904,197	4,520,904,197	376,979,197
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	90,470,499	90,470,499	90,470,499	90,470,499	90,470,499
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	2,824,945,000	121,315,214	2,946,260,214	2,946,260,214	2,946,260,214	121,315,214
PRODUCTOS	180,797,000	372,149,065	552,946,065	552,946,065	552,946,065	372,149,065
CORRIENTE	180,797,000	372,149,065	552,946,065	552,946,065	552,946,065	372,149,065
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
APROVECHAMIENTOS	8,698,156,000	2,977,801,940	11,675,957,940	11,675,957,940	11,675,957,940	2,977,801,940
CORRIENTE	8,698,156,000	2,977,801,940	11,675,957,940	11,675,957,940	11,675,957,940	2,977,801,940
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1,991,893,000	-1,991,893,000	0	0	0	-1,991,893,000
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	72,580,522,000	4,046,459,942	76,626,981,942	76,626,981,942	76,626,981,942	4,046,459,942
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	10,503,665,000	3,491,559,435	13,995,224,435	13,995,224,435	13,995,224,435	3,491,559,435
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	0	320,996,539	320,996,539	320,996,539	320,996,539	320,996,539
TOTALES	100,923,903,000	9,805,838,831	110,729,741,831	110,729,741,831	110,729,741,831	9,805,838,831
DISPONIBILIDAD LIQUIDA AL CIERRE DEL EJERCICIO 2016	0	4,116,522,094	4,116,522,094	4,116,522,094	4,116,522,094	4,116,522,094
TOTALES	100,923,903,000	13,922,360,925	114,846,263,925	114,846,263,925	114,846,263,925	13,922,360,925
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESO ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	INGRESO MODIFICADO	INGRESO DEVENGADO	INGRESO RECAUDADO	DIFERENCIA
INGRESOS DE GOBIERNO	98,932,010,000	11,386,264,792	110,318,274,792	110,318,274,792	110,318,274,792	11,386,264,792
IMPUESTOS	4,143,925,000	376,979,197	4,520,904,197	4,520,904,197	4,520,904,197	376,979,197
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0
DERECHOS	2,824,945,000	121,315,214	2,946,260,214	2,946,260,214	2,946,260,214	121,315,214
PRODUCTOS	180,797,000	372,149,065	552,946,065	552,946,065	552,946,065	372,149,065
CORRIENTE	180,797,000	372,149,065	552,946,065	552,946,065	552,946,065	372,149,065
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
APROVECHAMIENTOS	8,698,156,000	2,977,801,940	11,675,957,940	11,675,957,940	11,675,957,940	2,977,801,940
CORRIENTE	8,698,156,000	2,977,801,940	11,675,957,940	11,675,957,940	11,675,957,940	2,977,801,940
CAPITAL	0	0	0	0	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	72,580,522,000	4,046,459,942	76,626,981,942	76,626,981,942	76,626,981,942	4,046,459,942
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	10,503,665,000	3,491,559,435	13,995,224,435	13,995,224,435	13,995,224,435	3,491,559,435
INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS	1,991,893,000	-1,901,422,501	90,470,499	90,470,499	90,470,499	-1,901,422,501
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	90,470,499	90,470,499	90,470,499	90,470,499	90,470,499
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	1,991,893,000	-1,991,893,000	0	0	0	-1,991,893,000
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	0	0	0	0
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	0	320,996,539	320,996,539	320,996,539	320,996,539	320,996,539
TOTALES	100,923,903,000	9,805,838,831	110,729,741,831	110,729,741,831	110,729,741,831	9,805,838,831
DISPONIBILIDAD LIQUIDA AL CIERRE DEL EJERCICIO 2016	0	4,116,522,094	4,116,522,094	4,116,522,094	4,116,522,094	4,116,522,094
TOTALES	100,923,903,000	13,922,360,925	114,846,263,925	114,846,263,925	114,846,263,925	13,922,360,925